Publicações:    Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul e Jornal do Comércio 

Data de Vencimento: 
16 de setembro de 2020 

Quantidade de Debêntures: 
75 (setenta e cinco) debêntures 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais)  

Valor Nominal: 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 

Forma: 
Nominativas, escriturais sem emissão de cautelas ou certificados 

Espécie: 
Quirografária, com garantia fidejussória adicional 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora

[...]

Não se aplica a presente emissão 

Remuneração: 
As Debêntures farão jus a Juros correspondentes a variação acumulada de 100,00% (cem por cento) da 
Taxa DI, acrescida de uma spread ou, sobretaxa: (i) de 3,76% (três inteiros e setenta e seis centésimos por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou 
sobre o saldo do Valor Nominal Unitário, para o período compreendido entre a Data de Emissão, inclusive, 
e o dia 16 de abril de 2017, exclusive; e (ii) 4,50% (quatro inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 
rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou sobre o saldo do 
Valor Nominal Unitário, a partir de 16 de abril de 2017, inclusive, até a Data de Vencimento, exclusive.